
Gottesdienste der Katholischen Kirchengemeinde Ss. Corpus Christi, Berlin 

für den Zeitraum vom 13. bis zum 21. Januar 2024 

 Ss. Corpus Christi 
Conrad-Blenkle-Str. 64 (CC) 

Mater Dolorosa im Katharinenstift 
Greifswalder Str. 18 A (MD) 

Samstag                13.01.24  
 
 

 
 

  

Hl. Hilarius 

Sonntag  14.01.24  
 
10:30 
 

13:00 
14:00 
17:00 

 
 
Hl. Messe 
 

Beichtgelegenheit (Vietn.) 
Hl. Messe (Vietn.) 
Trauungen (Vietn.) 

 
09.00 
11.00 
 
17.30 
18.30 

 
Hl. Messe 
Hl. Messe in portug. Sprache 

 

Eucharistische Anbetung mit Vesper 
Klostergottesdienst am Abend 

2. Sonntag im Jahreskreis 

Montag                  15.01.24  
 

 
 

17.30 
18.30 

Eucharistische Anbetung mit Vesper 
Klostergottesdienst am Abend Hl. Severin 

Dienstag                 16.01.24  
 
18:00 

 
 
Hl. Messe (Vietnamesisch) 

 
17.30 
18.30 

 
Eucharistische Anbetung mit Vesper 
Klostergottesdienst am Abend 

 

Mittwoch               17.01.24   17.30 
18:30 

Eucharistische Anbetung mit Vesper 
Klostergottesdienst am Abend Hl. Antonius 

 

Donnerstag           18.01.24  
 

  
17.30  
18.30 

 
Eucharistische Anbetung mit Vesper 
Klostergottesdienst am Abend 

Hl. Hilarius 

Freitag            19.01.24  
 

 
 

 
17.30  
18.30 

 
Eucharistische Anbetung mit Vesper 
Klostergottesdienst am Abend 

 

Samstag                 20.01.24  
 
 

 
 

08.30 
17.30 
18.30 

Gemeindegottesdienst 
Eucharistische Anbetung mit Vesper 
Hl. Messe der portugiesisch sprechenden Gemeinde 

Hl. Fabian, Hl. Sebastian 

Sonntag  21.01.24  
10:30 
 
 

 
Hl. Messe 
 
 

 
09.00 
11.00 

17.30 
18.30 

 
Hl. Messe 
Hl. Messe in portug. Sprache 

Eucharistische Anbetung mit Vesper 
Klostergottesdienst am Abend 

3. Sonntag im Jahreskreis 

 
Kollekten: 

14.01. Afrikatag- Solidaritätskollekte (missio) 
21.01. Kollekte für den Personalfonds der Pfarrei 
 
 
 


